Spec. I. TRICH. PASSIVUM,

a) — *ex contagio*: a) a concubitu, b) per pileum *Plicati*, vel & per sudorem ipsius ex communi stragulorum usu.

b) — *Dieteticum?* ex abusu spirituosorum atque acrium, sorditiæ frigore, ira &c. conf. Hermannum & Neifeldium de *Plica* in primit. Polon. T. I. p. 168. &c.

c) — *spurium*: ex intermissa pectinatione, Vogel.

*Cura*: Contagium præcavere, simulque Diætam & munditiem nec non pectinationem capitis observare, ad præservationem sufficiunt.

Sp. 2.

## Sp. 2. TRICH. HEREDITARIUM.

a) — *ex inordinato Hemorrhoid. l. Mensium fluxu*, Hermannus, in libro cit.

b) — *ex turbatis aliis excretionibus*: Neifeldius loc. cit. p. 189. &c. — *cirrhos. & villos.* Sauv. spec. 1. 2.

*Cura* in eo versatur, ut secretio & excretio miasmatis servetur, sique turbata fuerit restituatur, externe cum fomentis ex Decocto Lycopodii clavati, Cucurbitis & Vesicantibus pone Aures, interne v. cum Aperientibus hepaticis & Diaphoreticis, ex Antimonialibus, Scordio atque Aristol. Serpentaria, maxime v. Theriacalibus & Camphoratis. conf. Hermannum.

## Sp. 3. TRICH. COMPLICATUM.

a) — *acutorum*, s. morbi Plicosi acuti; Synochi, Pleuritidis, Hæmoptysis, Apoplexiæ, Hæmorrhoid. &c. Hermannus.

b) — *Chronicorum*, s. morbi Plicosi chronici: Siphilitidis, Rachitidis, Cephalææ, Lipitudinis & Cœcitatidis, Picæ, Dyspneæ, Tussis, Phthiseos &c. conf. Stabellii Diss.

*Cura*: Antecedentis & morbi primarii, c. cauto Mercurialium usu, solummodo in Siphilitico.

Gen. 71. RHAGAS Sauv. Vog. G. 467. Sagar. *Fissura* Gorteri, Sprickot. Linearis & crustacea cuticulæ vel cutis eruptio, rugas corporis imprimis molestans. Spec. 1.

Spec. 1. RHAG. PASSIVA, a causis externis.

a) — ab aëre frigidiori & sicciori: a) Labiorum, b) Papillarum Mammæ, c) Scroti, d) Ungvium, *Reduvia*; Nagelrotz = Spricka.

b) ex abusu acidorum & adstringentium: argillæ &c.

c) — ex acrioribus lixivis: ancillarum — Lixio: Sagar.

d) — ab ustione: vel labore ferrariorum &c.

e) — ab immunditie: manuum & pedum.

*Cura*: cum Cerevisia primaria, Sebo vel pingvedine Anseris mixta, lavare manus & pedes; labia vero & Mammarum papillæ c. Cre-more Lactis, vel Oleo Ovor., — Cera, Balsamo Majali vel Pomato labiali &c. ungenta.

Sp. 2. RHAG. COMPLICATA FERINA, profundioribus & siccioribus fissuris.

a) — *Veneræ*: protuberantiis Genitalium, podicis &c.

b) — *Herpetica*:

c) — *Leprosa*:

d) — *Ulcerosa*: Rhag. inomin. Plenck.

*Cura*: Morbi primarii cum Ungv. Mercuriali &c. Qua virtute Liquor Probatorius polleat, tentari meretur.